PAGE

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12
	2024г.
	№
	1493

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 28.10.2013 № 1529

На основании статей 135, 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-274 «О Положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 28.10.2013 № 1529 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (далее – Положение):
1.1.1. В разделе IV Положения:

1.1.1.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Выплаты за качество выполняемых работ производятся ежемесячно при условии выполнения показателей (критериев) оценки качества выполняемых работ согласно приложению № 3 к настоящему Положению.».

1.1.1.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работников.

Работникам учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6 200 рублей.

Работникам учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждения в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) х Кмес х Крк) +

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года;

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
1.1.1.3. Абзац тринадцатый пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

«Работникам, вновь поступившим на работу и отработавшим в расчетном периоде менее месяца, выплаты по итогам работы за год не производятся.».

1.1.2. В приложении № 3 к Положению строку «Начальник подразделения» изложить в следующей редакции:

 «

	Начальник

подразделения

	300

	Важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач:

	Своевременное и квалифицированное выполнение приказов, распоряжений и поручений руководства
	Отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководителя
	40

	Участие в организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при ЧС различного уровня
	Отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководителя
	30

	Организация обслуживания, содержания закрепленного имущества и поддержание его в готовности к применению
	Отсутствие обоснованных замечаний со стороны руководства по готовности оборудования и специальной техники
	40

	Участие в проведении работ по подготовке спасателей обучению дополнительным специальностям спасателя
	Наличие подготовленных спасателей с другими подготовленными специальностями
	40

	Ресурсосбережение при выполнении работ, осуществление рационального расходования материалов
	Экономия материальных средств; отсутствие превышения лимитов расходования электроэнергии, ГСМ и ХВС; отсутствие недостач имущества и оборудования
	30

	Участие в подготовке спасателей в соответствии с установленными программами обучения
	Показатели обучения спасателей при проведении контрольных занятий в установленные сроки соответствуют оценке "Удовлетворительно"
	30

	Организация работ по совершенствованию учебно-материальной базы службы
	Наличие материалов, выполненных работ по данному вопросу
	20

	Качество выполняемых работ:

	Качественное и своевременное выполнение своих должностных обязанностей, инструкций
	Умение самостоятельно и грамотно принимать решения, отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний со стороны руководителя
	70

                                                                                                                                      ».

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам (Лифанская Е.Н.).
4. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025г., но не ранее дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                О.В. Витман
4